
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  29 

« 3 » июля 2025 года 

 
Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 

 
1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 1 июля 2025 года № 481-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Перераспределение 
земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в 
частной собственности на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области» 

Стр. 2 - 3 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 1 июля 2025 года № 483-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Передача в 
собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного 
фонда (приватизация жилищного фонда) Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области» 

Стр. 4 - 5 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 1 июля 2025 года № 484-па «Об утверждении Программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 
осуществлении муниципального земельного контроля на 2025 год» 

Стр. 6 - 10 

4. Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения 
границы земельного участка 

Стр. 11 - 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                          3 июля 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 1 июля 2025 г. № 481-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 

 

 

В соответствии со статьей 11.10, 39.29 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области          

п о с т а н о в л я е т: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  

в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся  
в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, 
находящихся в частной собственности на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области», утвержденный постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 16 июня 2023 года 
№ 410-па «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, 
находящихся  
в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, 
находящихся в частной собственности на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области» (далее – административный регламент). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 



 

3 

 
3  июля 2025                         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области  

от 1 июля 2025 г. № 481-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 

 

1. В пункт 2.16 административного регламента внести следующие изменения: 
1.1. подпункт 2.16.15 изложить в следующей редакции: 
«2.16.15. Расположение земельного участка, образование которого 

предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, 
для которой утвержден проект межевания территории,  
за исключением случаев, установленных федеральными законами;». 

1.2. дополнить подпунктом 2.16.20 следующего содержания: 
«2.16.20. разработка схемы расположения земельного участка, образование 

которого допускается исключительно в соответствии  
с утвержденным проектом межевания территории.». 

2. Пункт 2.20 административного регламента изложить в следующей 
редакции: 

«2.20. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса  
о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 
предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя 
непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги,  
или многофункциональный центр составляет не более 15 минут.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                          3 июля 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 1 июля 2025 г. № 483-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими 

жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда) 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 

 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 4 июля 1991 года               
№ 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие 
Жилищного кодекса Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» администрация Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача в 
собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда 
(приватизация жилищного фонда) Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области», утвержденный постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 31 июля 2023 года 
№ 532-па «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых 
помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда) Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области» (далее – административный 
регламент). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                               О.И. Красникова 



 

5 

 
3  июля 2025                         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области  

от 1 июля 2025 г. № 483-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими 

жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда) 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 

 

Пункт 2.17 административного регламента изложить в следующей редакции: 
«2.17. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 
предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя 
непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или 
многофункциональный центр составляет не более 15 минут.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                          3 июля 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  1  июля 2025 г. № 484-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального земельного контроля на 2025 год 

 

 
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года             

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Правилами разработки и утверждения контрольными 
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990, Положением о муниципальном 
земельном контроле, утвержденным решением Собрания депутатов Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 30 мая 2025 года № 294, 
администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области                
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального 
земельного контроля на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области на 2025 год. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2024 года № 923-па «Об 
утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного 
контроля на 2025 год». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                 О.И. Красникова 
 

 

 



 

7 

 
3  июля 2025                         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

УТВЕРЖДЕНА  
постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от «1» июля 2025 г. № 484-па 
 

 

ПРОГРАММА 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля  

на 2025 год 

 

Настоящая программа разработана в соответствии со статьей 44 Федерального 
закона от 31 июля 2021 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года 

№ 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными 
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям» и предусматривает комплекс 
мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на 
территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области. 

 

Раздел 1. Анализ текущего состояния осуществления вида контроля, 

описание текущего уровня развития профилактической деятельности 
контрольного (надзорного) органа, характеристика проблем, на решение 

которых направлена программа профилактики 

 

Объектами при осуществлении муниципального земельного контроля 
являются:  

1) земля как природный объект и природный ресурс; 
2) земельные участки, расположенные в границах Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области; 
3) части земельных участков, расположенные в границах Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области. 
Контролируемыми лицами  при осуществлении муниципального земельного 

контроля являются физические лица, юридические лица, индивидуальные 
предприниматели (далее – контролируемые лица). 

Главной задачей при осуществлении муниципального земельного контроля 
является переориентация контрольной деятельности на объекты повышенного риска 
и усиление профилактической работы в отношении всех объектов контроля, 
обеспечивая приоритет проведения профилактики. 

За период с 2023 года по 2024 год в рамках муниципального земельного 
контроля были проведены 7 (семь) мероприятий по профилактике нарушения 
обязательных требований (контрольные (надзорные) мероприятия без 
взаимодействия) в виде наблюдения за соблюдением обязательных требований. По 
результатам проведенных контрольных (надзорных) мероприятий было выявлено 5 



 

8   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                          3 июля 2025 

нарушений и объявлены предостережения о недопустимости нарушения 
обязательных требований. 

Некоторыми контролируемыми лицами, в течение установленного в 
предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований срока 
приняты меры по обеспечению соблюдения требований земельного 
законодательства. 

В целях предупреждения нарушений контролируемыми лицами обязательных 
требований администрацией Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области осуществлялись мероприятия по профилактике нарушений в соответствии с 
программой профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям на 2024 год. 

В целях профилактики нарушений обязательных требований на официальном 
сайте Шенкурского муниципального округа Архангельской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» обеспечено размещение 
информации необходимой надзорному органу в рамках муниципального земельного 
контроля.  

На регулярной основе давались консультации в ходе личных приемов, а так же 
посредством телефонной связи и письменных ответов на обращения.  

 

Раздел 2. Цели и задачи реализации программы профилактики 

 

Цель программы профилактики: 
1) достижение целевых значений одного или нескольких показателей 

результативности администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области;  

2) предупреждение нарушений контролируемыми лицами требований 
законодательства, включая устранение причин, факторов и условий, 
способствующих возможному нарушению требований законодательства; 

3) мотивация к добросовестному поведению и, как следствие, снижение 
уровня вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям; 

4) формирование моделей социально ответственного, добросовестного, 
правового поведения контролируемых лиц; 

5) снижение количества не устраненных нарушений обязательных требований; 
6) создание условий для доведения обязательных требований до 

контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения. 
Задачи программы профилактики: 
1) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушению 

обязательных требований и причинению вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям, определение способов устранения или снижения рисков их 
возникновения; 

2) устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному 
нарушению обязательных требований и причинению вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям; 

3) предупреждение нарушения обязательных требований и (или) причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям; 

4) достижение показателей результативности и эффективности деятельности 

контрольного органа при осуществлении муниципального контроля. 



 

9 

 
3  июля 2025                         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

5) формирование у контролируемых лиц единого понимания требований 
законодательства. 

 

Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки 
(периодичность) их проведения 

 

При осуществлении муниципального контроля контрольный (надзорный) 
орган проводит следующие виды профилактических мероприятий: 

1) информирование; 
2) объявление предостережения; 
3) консультирование. 
4)  профилактический визит. 
Для реализации целей и задач, предусмотренных настоящей Программой, в 

очередном году предусмотрено проведение следующих профилактических 
мероприятий с определением сроков (периодичности) их проведения: 

 
Наименование мероприятия  Срок (периодичность) 

проведения  
Структурное подразделение 

(должностное лицо), ответственное 
за реализацию 

1. Информирование 
1.1. Актуализация и 
размещение на сайте 
актуальной редакции перечня 
нормативных правовых актов, 
содержащих обязательные 
требования 

В течение 10 календарных 
дней со дня актуализации 

Ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений 

1.2. Актуализация и 
размещение на сайте 
актуальной редакции 
проверочных листов 

В течение трех 
календарных дней со дня 
изменения формы 
проверочного листа 

Ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений 

1.3. Актуализация и 
размещение на сайте 
актуальной редакции 
руководства по соблюдению 
обязательных требований 

В течение 10 календарных 
дней со дня утверждения 

Ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений 

2. Консультирование 

2.1 По телефону – в часы 
работы контрольного 
(надзорного) органа 

При поступлении 
обращения  
от контролируемого лица по 
вопросам связанным  
с организацией  
и осуществлением 

муниципального 
земельного контроля 

 

Ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений 

 

2.2 Посредством видео-

конференц-связи 

2.3 На личном приеме – в 
соответствии с графиком 
личного приема граждан 

2.4 В ходе проведения 
профилактических визитов, 
контрольных (надзорных) 
мероприятий – при 
взаимодействии с 
контролируемыми лицами и их 
представителями по вопросам 
проведения в отношении 
контролируемого лица 



 

10   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                          3 июля 2025 

соответствующего мероприятия 

2.5 При направлении 

контролируемыми лицами в 
письменной форме или в форме 
электронного документа 
запросов о предоставлении 
письменных ответов 

3. Объявление 
предостережения о 
недопустимости нарушения 
обязательных требований 

По мере поступления 
соответствующей 
информации 

Ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений 

4. Профилактический визит: 
- обязательный 
профилактический визит; 
- профилактический визит по 
инициативе контролируемого 
лица. 

Для объектов 
муниципального контроля, 
отнесенных к категории 
среднего, умеренного и 
низкого риска, 
обязательные 
профилактические визиты, 
предусмотренные частью 2 
статьи 25 Федерального 
закона № 248-ФЗ, не 
проводятся. 

Ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений 

 

Раздел 4. Показатели результативности и эффективности программы 
профилактики 

 

Для оценки результативности и эффективности Программы устанавливаются 
следующие показатели результативности и эффективности: 

 
Наименование показателя Величина 

1. Полнота информации, размещенной на официальном сайте 
контрольного органа в сети «Интернет» в соответствии с частью 3 
статьи 46 Федерального закона от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации» 

100 % 

2. Выполнение запланированных мероприятий 100 % от 
запланированных 

3. Снижение доли какого-либо нарушения в расчете на одно 
контрольное мероприятие/одно контролируемое лицо 

5 %  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 
3  июля 2025                         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Фоминой Алиной Михайловной, ООО «Тех Консалт», 164570, Архангельская 
обл. Виноградовский район, п. Березник, переулок Радужный, д. 9, адрес электронной почты: 
tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат № 29-16-255, в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 29:20:081601:3, местоположение: Российская 
Федерация, Архангельская область, муниципальный округ Шенкурский, деревня Овсянниковская, 
земельный участок 3, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
земельного участка. 
Заказчиком работ является: Добрынин Александр Михайлович, 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. 
Красноармейская, д. 25, кв. 7 контактный телефон: 8-921-295-75-07. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный округ Шенкурский, деревня 

Овсянниковская, земельный участок 3 

«05» августа 2025 г. в  10 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская 

обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с «03» июля 2025 г. по «04» августа 2025 г. по адресу: 164570, Архангельская обл., 
Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение 
границы:  

1) кадастровый номер 29:20:081601:2, местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО 
"Усть-Паденьгское", д. Овсянниковская 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Селиверстов Александр Валерьевич, ООО «Тех Консалт», 165170, 
Архангельская обл. Шенкурский район, село Ровдино, улица Пионерская, дом 15, корпус А, адрес 
электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат 
№ 29-13-171, в отношении земельного участка с кадастровым 29:20:112801:13, местоположение: обл. 
Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Шеговарское", д. Павликовская, выполняются кадастровые работы 
по уточнению границ и площади земельного участка. 
Заказчиком работ является: Волкова Галина Александровна, 165160, Архангельская область, Шенкурский район, 
г. Шенкурск, ул. Мира, д. 11а, кв. 4,  контактный телефон: 8(953)265-65-12. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, деревня Павликовская, дом 1, 

«04» августа 2025 г. в  10 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская 

обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с «03» июля 2025 г. по «03» августа 2025 г. по адресу: 164570, Архангельская обл., 
Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение 
границы: 1) кадастровый номер 29:20:112801:8, местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, 
МО «Шеговарское», д. Павликовская, дом 3. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tehkonsalt@yandex.ru
mailto:tehkonsalt@yandex.ru


 

12   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                          3 июля 2025 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Фоминой Алиной Михайловной, ООО «Тех Консалт», 164570, Архангельская 
обл. Виноградовский район, п. Березник, переулок Радужный, д. 9, адрес электронной почты: 
tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат № 29-16-255, в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 29:20:041301:40, местоположение: обл. 
Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Никольское", д. Петровская, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка. 
Заказчиком работ является: Здор Эдуард Федорович, 164500, Архангельская область,  г. Северодвинск, ул. Карла 
Маркса, д. 18А, кв. 67  контактный телефон: 8-911-555-14-45. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Никольское", д. Петровская  

«05» августа 2025 г. в  11 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская 

обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с «03» июля 2025 г. по «04» августа 2025 г. по адресу: 164570, Архангельская обл., 
Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение 
границы:  

1) кадастровый номер 29:20:041301:39, местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО 
"Никольское", д. Петровская 

2) кадастровый номер 29:20:041301:41, местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО 
«Никольское», д. Петровская, дом 39 

3) кадастровый номер 29:20:041301:9, местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО 
«Никольское», д. Петровская 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Фоминой Алиной Михайловной, ООО «Тех Консалт», 164570, Архангельская 
обл. Виноградовский район, п. Березник, переулок Радужный, д. 9, адрес электронной почты: 
tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат № 29-16-255, в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 29:20:041301:55, местоположение: обл. 
Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Никольское", д. Петровская, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка. 
Заказчиком работ является: Здор Эдуард Федорович, 164500, Архангельская область,  г. Северодвинск, ул. Карла 
Маркса, д. 18А, кв. 67  контактный телефон: 8-911-555-14-45. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Никольское", д. Петровская  

«05» августа 2025 г. в  11 часов 30 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская 

обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с «03» июля 2025 г. по «04» августа 2025 г. по адресу: 164570, Архангельская обл., 
Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение 
границы:  

1) кадастровый номер 29:20:041301:56, местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО 
"Никольское", д. Петровская 

2) кадастровый номер 29:20:041301:54, местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО 
«Никольское», д. Петровская 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок. 

 

 

mailto:tehkonsalt@yandex.ru
mailto:tehkonsalt@yandex.ru


 

13 

 
3  июля 2025                         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      Стр.    

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Фоминой Алиной Михайловной, ООО «Тех Консалт», 164570, Архангельская 
обл. Виноградовский район, п. Березник, переулок Радужный, д. 9, адрес электронной почты: 
tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат № 29-16-255, в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 29:20:120401:18, местоположение: обл. 
Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Ямскогорское», д. Зеленинская, дом 14, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границы земельного участка. 
Заказчиком работ является: Лодыгин Алексей Иванович, 188684, Ленинградская область, Всеволжский район, тер. 
Дубровка городское поселение, ул. Смурова, д. 24 контактный телефон: 8-911-575-51-97. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Ямскогорское», д. Зеленинская, дом 14  

«05» августа 2025 г. в  09 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская 

обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с «03» июля 2025 г. по «04» августа 2025 г. по адресу: 164570, Архангельская обл., 
Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение 
границы:  

1) кадастровый номер 29:20:120401:17, местоположение обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО 
"Ямскогорское", д. Зеленинская.  

2) кадастровый номер 29:20:120401:26, местоположение обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО 
"Ямскогорское", д. Зеленинская. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 
Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы по инфраструктуре 

 администрации Шенкурского муниципального округа А.А. Росляков 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  

mailto:tehkonsalt@yandex.ru

